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Annotatsiуa: Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida soliq tushunchasi va uning mohiyati. Davlat budjetida soliq 
tizimi. Raqamli iqtisodiyotning o‘rni hamda dolzarbligi. Soliq turlari va hozirda unga kiritilayotgan islohotlar va o‘zga-
rishlar. Milliy iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasi iqtisodiyot tarmoqlarida amalga oshirilayotgan tuzilmaviy-tarkibiy 
o‘zgarishlar aholi farovonligini ta’minlash muammolarini hal etish va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashga muhim ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Maqolada davlat soliq siyosati, soliq mexanizmi tahlil qilingan. Soliq to‘lash tizimini masofaviy online ko‘ri - 
                        n    i shga o‘tishi hamda bu jarayonning salbiy va ijobiy taraflari.

Kalit so‘zlar: Raqamli iqtisodiyot, soliq, soliq tizimi, soliq ma’murchiligi, elektron kalit, soliq turlari, soliq tizimini raqamlasht-
irish.
Abstraсt: In this article, the concept of tax and its essence in the context of the digital economy. Tax system in the state 
budget. The role and relevance of the digital economy. Types of taxes and reforms and changes currently being intro-
duced to it. The digital transformation of the national economy, the structural and structural changes implemented in the 
economic sectors have a significant impact on solving the problems of ensuring the well-being of the population and 
strengthening social stability. The article analyzes the state tax policy and tax mechanism. The transition of the tax pay-
ment system to remote online viewing and the negative and positive sides of this process.

Keу words: Digital economy, tax, tax trail, tax administration, electronic key, tax types, digitalization of the tax system.
Аннотация: В данной статье рассматривается понятие налога и его сущность в условиях цифровой экономики. 
Налоговая система в государственном бюджете. Роль и актуальность цифровой экономики. Виды налогов, а также 
реформы и изменения, которые в настоящее время вводятся в него. Цифровая трансформация национальной 
экономики, структурные и структурные изменения, реализуемые в отраслях экономики, оказывают существенное 
влияние на решение задач обеспечения благосостояния населения и укрепления социальной стабильности. В 
статье анализируется государственная налоговая политика и налоговый механизм. Переход системы уплаты 
налогов на удаленный онлайн-просмотр и отрицательные и положительные стороны этого процесса.

Ключевые слова: Цифровая экономика, налог, налоговый след, налоговое администрирование, электронный 
ключ, виды налогов, цифровизация налоговой системы.

K I R I S H
Mamlakatimizda olib boriladigan soliq ma’murchiligi tomonidan raqamli iqtisodiyotni nazorat qilish kabi dol-

zarb va murakkab muammoning ahvoli haqida qisqacha izoh berishga harakat qilaman. Bugungi kunda raqamli 
iqtisodiyotning o‘z-o‘zidan iqtisodiyotga aylanib borayotganini hisobga olsak, uni aniq chegaralab bo‘lmaydi, 
degan xulosaga keldi. Biroq, raqamli iqtisodiyot va uning biznes modellari fiskal nuqtayi nazardan muhim 
bo‘lgan ba’zi asosiy xususiyatlarga ega, xususan: nomoddiy aktivlarning harakatchanligi, foydalanuvchilar va 
biznes funksiyalari, ma’lumotlarning ahamiyati, tarmoq effektlari, ko‘p bosqichli biznes modellarining tarqalishi, 
monopoliya tendensiyasi yoki oligopoliya va o‘zgaruvchanlik. Ko‘pgina korxonalar mamlakat darajasida emas, 
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balki mintaqaviy yoki jahon darajasida markazlashtiruvchi funksiyalarni bajaradigan jahon tadbirkorlik modella-
rini qabul qildilar. Hatto kichik va o‘rta korxonalar uchun ham ko‘plab mamlakatlarda ishlaydigan va xodimlarni 
qo‘llab-quvvatlaydigan “mikrotransmilliy” bo‘lish mumkin.

Mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy hayotida amalga oshirilayotgan shiddatli islohotlar, xususan, soliq tizimi 
modernizatsiyasi yuzasidan keyingi yillarda amalga oshirilayotgan tub islohotlarning ijobiy yakuni aholi ijtimoiy 
farovonligini oshirish maqsadida davlat soliq siyosati vazifalarini to‘liq va samarali ijrosining ta’minlanishi bilan 
ham bevosita bog‘liqdir. Bu jarayonda soliqqa tortish mexanizmini takomillashtirish yo‘llarini tadqiq qilish muhim 
masalalardan hisoblanadi. Milliy iqtisodiyotni rivojlantirishda xo‘jalik yurituvchi subyektlar uchun qulay, tushu-
narli va puxta ishlab chiqilgan soliq tizimi beqiyos ahamiyatga ega hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyev Oliy Majlisga Murojaatnomasida hozirgi paytda soliq 
siyosatini amalga oshirishda keskin chora-tadbirlardan voz kechishni, davlat tizmining uzluksiz faoliyat yuritishi 
uchun budjet daromadlari barqarorligini ta’minlash, yirik investitsiya loyihalarini iqtisodiyotimizga kiritmoqchi 
bo‘layotgan investorlar uchun qulay soliq tizimini yaratish, barcha biznes toifalari uchun soliqqa tortishni sod-
dalashtirish va soliq yukini kamaytirish, shu asosda ishlab chiqarishni, soliqqa tortiladigan bazani kengaytirish 
hamda kichik korxonalar ham qo‘shilgan qiymat solig‘i to‘lashga o‘tishini rag‘batlantirish zarurligini ta’kidladi1.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Hozirgi vaqtda mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot sharoitida soliq soliq ma’murchiligi hamda soliqqa tor-

tish muammolari xorijiy va mamlakat olimlari tomonidan keng o‘rganilmoqda. Shuningdek, soliq ma’murchiligini 
o‘rganish bilan birga bu sohaning ko‘lami tadqiqotlarni yanada kengroq olib borishni taqozo etadi.

Soliq siyosti konsepsiyasi A.E.Serdyukov, E.S.Vilkova va A.L.Tarasevichlar tomonidan juda ishonarli taklif 
qilingan. Ushbu mualliflar tadqiqotlar natijasida davalatning soliq siyosati tushunchasiga o‘zlarining quyidagicha 
ta’riflarini berishdi: “davlatning soliq siyosati-davlatning umumiy iqtisodiy strategiyasi doirasida soliq solish ma- 
salalarini kompleks hal qilishda muayyan davlatning tarixiy rivojlanishini tegishli bosqichida uning manfaatlari 
va maqsadlarini hisobga olib, amalga oshiriladigan davlat hokimiyati va davlat boshqaruvi organlari faoliyati”2 [2]. 
Ammo, mualliflarning ushbu ta’rifida davlat hokimiyati va davlat boshqaruvi organlari o‘rtasidagi qarama-qar-
shilik tushunarsizligicha qolmoqda. Ma’lumki, davlat boshqaruv organlari davlat hokimiyatiga tegishli. Shu bilan 
birga mualliflar soliqlar sohasidagi mahalliy boshqaruv organlari imkoniyatlarini (garchi unchalik keng bo‘lmasa 
ham) hisobga olmadilar. 

V.G.Panskov tomonidan berilgan ta’rifga ko‘ra, “soliq siyosati moliyaviy resurslarni qayta taqsimlash orqali 
davlatning, jamiyatning ayrim ijtimoiy guruhlarni moliyaviy ehtiyojlarini qondirish hamda mamlakat iqtisodiyotini 
rivojlantirish maqsadida mamlakat soliq tizimini shakllantirishga qaratilgan davlatning iqtisodiy, moliyaviy va 
huquqiy choralari majmuidir”3 [3]. 

Ushbu ta’rifda, nafaqat davlat manfaatlari (ma’lum bir rivojlanish bosqichida), balki alohida ijtimoiy guruhlar, 
shuningdek, mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirish ham hisobga olingan. Biroq, oxirgi ikki maqsad soliq siyosati 
maqsadlariga emas, balki davlatning o‘z maqsadlariga tegishlidir. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Raqamli iqtisodiyot va elektron hukumatni keng joriy etish cho-
ra-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2020-yil 28-apreldagi ПҚ-4699-son qarorida belglaganidek, “2023-yilga kelib raqamli 
iqtisodiyotning mamlakat yalpi ichki mahsulotidagi ulushini 2 baravarga ko‘paytirishni nazarda tutgan holda, shu 
jumladan, ishlab chiqarishni boshqarishda axborot tizimlari kompleksini joriy qilish, moliyaviy-xo‘jalik faoliyatda 
hisobot yuritishda dasturiy mahsulotlardan keng foydalanish, shuningdek, texnologik jarayonlarni avtomatlash-
tirish orqali uni jadal shakllantirish”4 [4] bugungi kunda muvafaqiyatli amalga oshirilmoqda. Mazkur qaror bevo-
sita raqamli iqtisodiyotda xalqaro soliqqa tortish masalasi bilan ham bog‘liqdir. 

Shu bilan birga, ushbu mavzuning ba’zi masalalari bo‘yicha hali hal etilmagan muammolar mavjud hamda 
iqtisodyotni modernizatsiya jarayonida yangi nazariy va amaliy muammolar vujudga kelmoqda. O‘rganilayotgan 
muammoning murakkabligi va hali hal etilmagan muammolar mavjudligi ushbu maqolaning maqsad va vazi-
falarni belgilashga sabab bo‘ldi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolani tayyorlashda O‘zbekiston Respublikasi Soliq qo‘mitasining rasmiy saytida keltirilgan 

statistik ma’lumotlar, strukturaviy o‘zgarishlar tahlili, xorijiy hamda o‘zbek olimlari tomonidan nashr etilgan 

1 http://uza.uz
2 Сердюков А.Э., Вылкова Е.С., Тарасевич А.Л. Налоги и налогообложение: Учебник для вузов. –СПб.: Питер, 2005. –752 с.
3 Пансков В.Г. Налоги и налогообложение в Российской Федерации: Учебник для вузов. –7-е изд., доп. и перераб. –М.: МЦФЭР, 

2006. –592 с.
4 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Raqamli iqtisodiyot va elektron hukumatni keng joriy etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

2020-yil 28-apreldagi ПҚ-4699-son qarori.
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maqolalar va o‘quv qo‘llanmalarda keltirilgan ma’lumotlar tahlil qilindi. Bundan tashqari, raqamli iqtisodiyotning 
rivojlanishi, uning mamlakatimizda tutgan o‘rni, uning rivojlanishi bo‘yicha olib borilayotgan tizimli yondashuv- 
larning qo‘llanilishi. Bizga ma’lumki, milliy iqtisodiyot tarmoqlari faoliyati davlat iqtisodiy siyosatining quyidagi 
yo‘nalishlari asosida qo‘llab-quvvatlanadi. Jumladan: soliq siyosati orqali; pul-kredit siyosati orqali; investitsiya 
siyosati orqali; narx siyosati va boshqalar orqali. Ma’lumotlardan xulosa chiqarishda mantiqiy tahlil, sintez, 
umumlashtirish, induksiya va deduksiya usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I
Respublikamizda soliq ma’murchiligida raqamli iqtisodiyotning soliq tizimida makroiqtisodiy ko‘rsat-

kichlarga bog‘liq bo‘lib, undagi o‘zgarishlar raqamli iqtisodiyotga o‘tish orqali tobora soliq ma’murchiligiga o‘z 
ta’sirini o‘tkazmay qolmaydi. Respublikamizda 2023-yil yakuni bo‘yicha mamlakatda YaIM pragnoz holati 5,3% 
ga o‘sishi rejalashtirilgan, yillik inflatsiya so‘rati esa 9,5% atrofida bo‘lishi kutilmoqda. Mamlakatni rivojlantirish 
har bir sohani taraqiy etish orqali amalga oshirilib, 2022-yil hamda 2026-yillarda mo‘ljallangan Yangi O‘zbekis-
tonning taraqqiyot strategiyasida belgilab berilgan ustuvor yo‘nalishlarga muvofiq ravishda, samarali budjet 
soliq siyosatini amalga oshirilishi ko‘zda tutilgan bo‘lib, ustuvor yo‘nalishlari sifatida belgilab olingan va bugungi 
kunda o‘z ifodasini topib kelmoqda. Zamonaviy talablarga javob beradigan soliq tizimi – iqtisodiyotni jadal rivoj-
lantirish, tadbirkorlik faoliyati uchun qulay sharoitlar yaratish, investitsiya muhitini yaxshilash, ishlab chiqarish 
va xizmatlar ko‘rsatishni kengaytirishning asosiy shartlaridan biri hisoblanadi.

Iqtisodiyotning barqaror o‘sishini ta’minlashda soliq tizimini modernizatsiyalash, soliq ma’murchiligini va 
qonunchiligini yanada takomillashtirish, ichki bozorni raqobatbordosh va sifatli mahalliy mahsulotlar bilan to‘ldi-
rishda sog‘lom muhitni rivojlantirish hamda shuning asosida yangi ish o‘rinlarini yaratish, aholi daromadlarini 
ko‘paytirish va farovonligini oshirish muhim vazifa hisoblanadi.

Mamlakatimizda iqtisodiyotning barqaror o‘sishini ta’minlash uchun qulay shart-sharoitlarni yaratish 
hamisha birinchi darajali ustuvor maqsad va vazifa bo‘lib kelmoqda.

Soliq ma’murchiligi – soliq organlari umumiy faoliyatini tashkil etish va boshqaruv tizimi bo‘lib, u soliq 
organlarida qonun tomonidan ko‘zda tutilgan funksiyalarni bajarilishini ta’minlaydi.

Soliq ma’murchiligini mohiyatini aniqlash uchun bizning nazarimizda, bir necha muhim holatlarga e’tibor 
berishimiz kerak. Ulaning muhimlari va eng asosiylari tarkibini quyidagi 1-chizma orqali ifodalashimiz mumkin:

1-chizma: Soliq ma’murchiligining mohiyatini aniqlovchi holatlar
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Raqamli iqtisodiyot sharoitida soliq ma’murchiligini mohiyatini aniqlashda soliq tizimi tuzilishi va soliq siyo-
satini tashkil etishning tamoyillari ham muhim rol o‘ynaydi. Shu munosabat bilan takidlash joyizki, bu prinsplar 
uch guruhga bo‘linadi. 

1. Soliqqa tortish jarayonlarini ma’muriy boshqarishni o‘zida aks ettruvchi tashkiliy prinsplar.

2. Soliqlarning iqtisodiyotga ta’sirini o‘zida ifodalaydigan iqtisodiy prinsplar.

3. Soliq munosabatlarining qonun nuqtayi-nazaridan aniqlanganligini ko‘rsatuvchi prinsiplar.

Yuqorida keltirilgan soliq ma’murchiligini tashkil etishda soliq tizimining tuzilishi va soliq siyosatini tashkil 
etishning tamoyillarini quyidagi 2-chizma orqali ifodalashimiz mumkin. 

2-chizma: Soliq ma’murchiligini tashkil etishda soliq tizimi tuzilishi va soliq siyosatini tashkil etishning tamoyillari

Endi ana shu yuqorida barcha bayon qilinganlarga asoslangan holda raqamli iqtisodiyot sharoitida soliq 
ma’murchiligining mohiyatini ifodalovchi ta’rifni berishga harakat qilamiz. Avvalambor, shuni ta'kidla shimiz  
kerakki, “soliq ma’murchiligi” iborasidan hozirgi vaqtda foydalanilayotgan bo‘lishimizga qaramasdan uning 
hozirgi raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonidagi ahamiyati ham bir muncha o‘zgardi. Raqamli iqtisodiyotga o‘tish 
jarayonida soliq ma’murchiligi bu –  bozor iqtisodiyoti sharoitida soliq organlari faoliyatini raqamlashtirish va 
muvofiqlashtiradigan, soliq munosabatlarini boshqarishning raqamli dinamik rivojlanayotgan tizimidir.

X U L O S A
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, raqamli iqtisodiyot sharoitida soliq ma’muriyatchiligi borasida mamla-

katimizda olib borilayotgan islohotlar soliqlarni yuqori darajada belgilab emas, balki qonuniy faoliyat yuritadigan 
tadbirkorlik subyektlari sonini oshirgan holda soliq bazasini kengaytirishga qaratilgan bo‘lishi lozim.

Umuman olganda, soliq ma’muriyatchiligi yanada samarali ishlashi uchun davlat soliq xizmati organlari 
hamda mahalliy hokimlik organlari bilan hamkorlikda quyidagi tadbirlarni doimiy ravishda amalga oshirib borish-
lari maqsadga muvofiq hisoblanadi:

● aholi mehnatini muhofaza qilish, ularning ertangi kuni, ya’ni davlat tomonidan kafolatlangan pensiya 
to‘lovlari bilan ta’minlanishi uchun xususiy sektorda norasmiy yollanib ishlayotgan fuqarolarni legal-
lashtirish;

● tadbirkorlik subyektlariga yanada ko‘proq erkinliklar berish hamda ularni rivojlantirish hisobiga budjet 
daromadlarida soliq tushumlarini salmog‘ini oshirish.
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Aytish mumkinki, hukumatimizning soliq ma’muriyatchiligi tizimida olib borayotgan iqtisodiy islohotlari 
mamlakatimizda investitsiyaviy muhitni yanada yaxshilashga, hamkorlikka chorlovchi raqobat tamoyillarini 
joriy etishga, soliq turlari bo‘yicha imtiyozlar berish amaliyotini tartibga solishga, soliq to‘lovchilarga soliqdan  
qochi shni emas, balki soliq to‘lagani uchun rag‘batlantirish chora-tadbirlarini joriy etishga hamda yangi samarali 
soliq islohotlarini tizimli joriy qilishga qaratilganligi bilan e’tiborga molikdir.
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